
           ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

МЕЧЕТЛИНСКИЙ   РАЙОН РЕСПУБЛИКИ   
БАШКОРТОСТАН 

 

БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы 
М»СЕТЛЕ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ* 
ТЕРРИТОРИАЛЬ №АЙЛАУ КОМИССИЯ№Ы 

 
 

 

 
 

  

 
РЕШЕНИЕ 

10 августа 2023 года                                                                          №70.1-5 

с. Большеустьикинское 

 
Об утверждении текстов избирательных бюллетеней для 

голосования на выборах депутатов представительных органов местного 
самоуправления на территории муниципального района Мечетлинский 

район Республики Башкортостан 
10 сентября 2023 года 

 
Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 
Мечетлинский Республики Башкортостан  на которую постановлением 
Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан № 20/118-7 
от 17 мая 2023 года  «О возложении на территориальную избирательную 
комиссию муниципального района Мечетлинский район Республики 
Башкортостан полномочий по подготовке и проведению выборов депутатов 
Совета сельских поселений муниципального района Мечетлинский район 
Республики Башкортостан», территориальная избирательная комиссия 
муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан 
решила: 

1.Утвердить форму избирательного бюллетеня для голосования на 
выборах депутатов Совета сельских поселений муниципального района 
Мечетлинский район Республики Башкортостан 10 сентября 2023 года 
(приложение №1) 
    2.  Разместить   настоящее   решение на сайте Центральной   избирательной   
         комиссии    Республики Башкортостан. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря  
территориальной избирательной комиссии Галимову С.Т. 

 
   

 
Председатель 

 
 

Секретарь 
 
 
 

  
Г.К. Бикташева 

 
С.Т. Галимова 



 
 
 
 
 
 
   

 
 Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНА 
решением территориальной избирательной 

комиссии 
от «10» августа 2023года № 70.1-5 

 
Форма 

избирательного бюллетеня для голосования по выборам депутата Совета 
сельского поселения муниципального района Мечетлинский  район 

Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутата 

Совета сельского поселения _____________________сельсовет 
муниципального района _________________район  

Республики Башкортостан 
______________ созыва 

10 сентября 2023 года 
 

______________________ одномандатный избирательный округ №__ 
 

 
 

(Место для подписей 
двух членов участковой 
избирательной комиссии  

с правом решающего 
голоса  

и печати участковой  
избирательной комиссии) 

 

• РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ 
Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного 

кандидата, в пользу которого сделан выбор.  
Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном 

квадрате либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.  
Избирательный бюллетень, не заверенный подписями членов участковой избирательной комиссии и 

печатью участковой избирательной комиссии признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете 
голосов не учитывается. 

 
ФАМИЛИЯ, 
имя, отчество 

зарегистрированного 
кандидата в депутаты 

 (фамилии 
указываются 
в алфавитном 

порядке) 

 
Год рождения; наименование субъекта Российской Федерации, 

района, города, иного населенного пункта, где находится место 
жительства кандидата; основное место работы или службы, 
занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы 
или службы – род занятий).  

Если кандидат является депутатом и осуществляет свои 
полномочия на непостоянной основе, – сведения об этом с указанием 
наименования соответствующего представительного органа.  

Если кандидат выдвинут избирательным объединением, – слово 
«выдвинут» с указанием наименования соответствующей 
политической партии, иного общественного объединения в 
соответствии со статьей 41 Кодекса РБ о выборах.  

Если кандидат сам выдвинул свою кандидатуру, – слово 
«самовыдвижение». 

Если в заявлении о согласии баллотироваться кандидат указал  
принадлежность к политической партии, иному общественному 
объединению, – наименование политической партии, иного 
общественного объединения и статус кандидата в этой политической 
партии, общественном объединении.   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Примечание: 
Если у зарегистрированного кандидата имелась или имеется судимость, в 

избирательном бюллетене должны указываться сведения о судимости (о когда-либо 
имевшихся судимостях с указанием номера (номеров) и части (частей), пункта (пунктов), а 
также наименования (наименований) статьи (статей) Уголовного кодекса Российской 
Федерации, на основании которой (которых) был осужден кандидат, статьи (статей) 
уголовного кодекса, принятого в соответствии с Основами уголовного законодательства 
Союза ССР и союзных республик, статьи (статей) закона иностранного государства, если 
кандидат был осужден в соответствии с указанными законодательными актами за деяния, 
признаваемые преступлением действующим Уголовным кодексом Российской Федерации).  

 


	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
	______________________ одномандатный избирательный округ №__

